



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2020 г. № 440-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя некоммерческой организации "Региональный оператор – Фонд капитального ремонта многоквартирных домов в Хабаровском крае", утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 04 февраля 2015 г. № 15-пр

В целях приведения нормативного правового акта Хабаровского края в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя некоммерческой организации "Региональный оператор – Фонд капитального ремонта многоквартирных домов в Хабаровском крае", утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 04 февраля 2015 г. № 15-пр, следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова "квалификационным требованиям" заменить словами "обязательным квалификационным требованиям";

2) раздел 2 изложить в следующей редакции:

"2. Обязательные квалификационные требования к кандидатам на должность руководителя регионального оператора

Кандидат на должность руководителя регионального оператора должен соответствовать обязательным квалификационным требованиям к руководителю, кандидату на должность руководителя специализированной некоммерческой организации, которая осуществляет деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденным приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 июля 2015 г. № 526/пр (далее – обязательные квалификационные требования).";

3) в разделе 3:

а) абзац четвертый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"- обязательные квалификационные требования, действующие на момент размещения информационного сообщения о проведении конкурса,";

б) в пункте 3.4:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) анкету по форме согласно приложению к настоящему Порядку,";

- дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

"7) согласие на обработку персональных данных по форме, утвержденной министерством.";

в) подпункт 1 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

"1) если не соответствует обязательным квалификационным требованиям";

4) в пункте 4.5 раздела 4 после слова "министерства," дополнить словом "главного";

5) в пункте 5.2 раздела 5:

а) в абзаце первом слова "квалификационным требованиям, указанным в пунктах 1, 2 раздела 2 настоящего Порядка" заменить словами "обязательным квалификационным требованиям";

б) в абзаце втором слова "квалификационным требованиям, указанным в пунктах 1, 2 раздела 2 настоящего Порядка," заменить словами "обязательным квалификационным требованиям";

б) в приложении:

а) в пункте 18 слова "Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования" заменить словами "Страховой номер индивидуального лицевого счета";

б) в пункте 21 слова "квалификационным требованиям" заменить словами "обязательным квалификационным требованиям".

Врио Губернатора, Председателя
Правительства края



М.В. Дегтярев